2022 年 12 月 14 日

各      位
                    上場会社名   ＭＩＣＳ化学株式会社
                    代表者名    代表取締役社長 大塚茂樹
                    （コード番号 ７８９９ 東証スタンダード市場）
                    問合せ先責任者 取締役管理部長 原川剛一郎
                    （ＴＥＬ ０５６１－３９－１２１１）

第２四半期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022年９月14日に公表いたしました、2023年４月期の第２四半期業績予想と、本日公表の

実績において差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．2023 年 4 月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異(2022 年５月１日～2022 年 10 月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

１，３３４

百万円

３５

百万円

３７

百万円

２４

円 銭

４．５７

実 績 値 （ Ｂ ） １，３７７ ５０ ５３ ３４ ６．５３

増 減 額（Ｂ－Ａ） ４３ １５ １６ １０

増 減 率（ ％ ） ３．２ ４３．９ ４５．９ ４３．２

（参考）

前第２四半期実績

（2022 年 4 月期

第２四半期）

１，２２６ ２２ ２３ １４ ２．７２

２．差異の理由

当社グループの 2023 年４月期第２四半期の連結業績予想は、効率的な計画生産による製造コストの大幅

な削減や不採算製品群の統廃合、さらには材料価格上昇に伴う販売価格の改定により、売上高、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきまして、従来予想を上回りました。上記のとおり修正い

たします。

なお、通期連結業績予想につきましては、資源・エネルギー価格高騰による電気料金の増加や副資材の値

上げが利益面に影響を及ぼすと想定し、2022 年６月 14 日に公表したものから変更はございません。

以 上